例会日=毎週火曜日　PM12：30　例会場=トヨタ博物館「小ホール」
会長　安田茂樹　幹事　小谷恒夫　　会報　吉田濵一 事務局 　　TEL:0561-64-5446
　Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp 　　FAX:0561-64-5459

＜本日のプログラム＞Ｔｏｄａｙ’ｓＰｒｏｇｒａｍ 演題　： アロマテラーピーとは

点鐘 　　　 講師　： (株)アロマ工房
＜ロータリーソング＞ 「我らの生業」 代表取締役　平岩 洋子様

＜ロータリーソング＞ 「君が代」「奉仕の理想」 総合司会 加藤 猛会場設営委員長
「四つのテスト」

ハンバーグ

＜出席報告＞ 温野菜

会員総数　 　２２名　　　　（免除会員1名） 　　　 サラダ

出席者　　　　1４名 出席率 66.67% 前々回補正出席率　９５．２４%

＜来訪者＞

＜会長挨拶＞ 愛知長久手ロータリークラブ 安田茂樹会長

のお声掛けしていただきたいと思います。

皆さんこんにちは。皆さんにお知らせいたしましたのでご存じだと思います
が、寺尾さんのお父様が亡くなり、昨日お通夜、本日が告別式でした。両
日ご参加いただいた方はご苦労様でした。クラブといたしましては慶弔規
定に則り供花一対、香典、弔電で弔意といたしました。間違いなく供花も出
ておりました。昨日のお通夜は400名ぐらいの弔問客で駐車場は渋滞状態
でした。寺尾さんにお父様の年齢だとか様子などをお聞きして皆様にご報
告しようと思いましたが、大勢の人でご挨拶だけとなり、申し訳ないですが
詳細の報告ができません。寺尾さんが例会ご出席の折には皆様もお悔や

新聞の切り抜きで申し訳ないですが、私ども業界の話です。今年の3月27日、福岡県苅田町、日産自動車
九州の工場に韓国製部品を満載した20トン貨物トレーラーが滑り込んだ。荷台の後ろには2枚のナンバープ
レート。1枚は日本語、もう1枚はハングル文字。韓国釜山から直接、乗り込んできた。アジアの国々では、ナ
ンバープレートを2枚・3枚持ち国境で荷物を積み替えなくてもいいように、ナンバープレートを共有してその
まま通過できるようにしてあります。日本は初めての事でＦＴＡ（貿易自由協定）で日韓の規制緩和で実現い
たしました。これにより輸送効率が大幅に向上し、「韓国の取引先に臨機応変に発注できるようになり、工場
での部品在庫日数は25日分から3日分に削減できた」(日産常務執行役員)の話です。視線の先には中国に
日産の拠点があり、各工場で部品を融通し合えばコスト競争力を増す。実際日中政府もダブルナンバープ
レートのトレーラーが相互通行する道筋を探る。日産の日中韓一体化構想の可能性もあり、それにより大陸
がつながった。一時日本の構想は九州から海の中のトンネルを作り新幹線で大陸をつなげるとありました
が、残念ながらそれは構想だけだったようです。これからはナンバープレートが共有できれば、逆に日本の
部品が海外へそのまま流れていく事が考えられます。私たちのトラック業界ではこれからの流れはどのように
変わっていくのか、日本の国内でもトレーラーをたくさん作っていますが、韓国のトレーラーが日本の中を席
巻するのか、中国のトレーラーが日本の中にくるのかこれからの課題です。物だけではなく個人的交流、そ
の他いろいろな交流が本格的に始まり一つの産業構造の変換になると思いますので皆様方にも関係してく
るのではないかと思います。

もう一つは日本だけでなく、中国・韓国も高齢化時代を迎え、今までのように欧米人に合せたクスリではなく、
アジア共通の遺伝子に合う新薬開発に韓国ソウル大、北里研究所、北京大で国際共同研究が続き、反日と
かいろいろありますが、実際には日中韓の繋がりができていると思います。どのようになるかわかりませんが、
今後チャンスの期待もできてくると思います。

愛知長久手ロータリークラブ

奉仕を通じて　平和を
本 日 第 507 回 例 会 2013 年 6 月 11 日 （ 火 曜 日 ) 第 499 号

前 回 第 506 例 会 2013 年 6 月 4 日 （ 火 曜 日 ) 記 録

2012～2013

＜委員会報告＞
　　　　◆ニコボックス委員会

・ 本日も宜しくお願いします。 安田 茂樹
・ 大島 昭夫

・ 暑い梅雨、頑張ります。本日もよろしくお願いします。 加藤　　猛
・ 佐藤 文昭
・ 本日は“ムシ歯”ディ-です。歯を大切に致しましょう。 丹羽 司一
・ 本日もよろしくお願いします。 林　　正俊
・ クラブ協議会よろしくお願いします 日野 典子
・ クラブ協議会よろしくお願い致します。本日もよろしくお願い致します 松原 正敏
・ 宮下智香子

・ 今日も宜しくお願い致します。 宮島 桂子
・ クラブ協議会よろしくお願い致します。本日もよろしくお願い致します 山田 文明
・ ＪＡの総会を前に忙しい日が続いています。本日はよろしくお願いします。 吉田 濵一

本日もよろしくお願い致します。 小谷 恒夫
　　“　　４ＲＣ　　小原庄助　　ＢＢＱ　朝寝 ・ 朝酒 ・ 汝大好き　　　”

(敬称略）

＜幹事報告＞ 小谷 恒夫幹事
1） 6月18日(火)親睦夜間例会　名古屋栄東急イン　19：00～
2） 例会終了後　現・次期役員・理事会開催
3） 配布物・・・2013-2014年度ロータリー手帳
4） 回　覧・・・ガバナー月信「6月号」
5） お知らせ・・・2830地区ホームページ・ウィルス感染のためアクセス禁止

　　　　　　　　回復時期は後日お知らせ

＜卓話＞ 2013～2014年度に向けてクラブ協議会
次年度松原正敏幹事

本日も宜しくお願いします。暑さが厳しくなってきております。皆様ご自愛下
さい。

無の境地です。

梅雨はどこへ行ったのかな？30度を超えるとのこと、暑いですﾈ、身体が資
本!!お互いに。

６月１８日(火） ７月２日(火）６月２５日（火）

親睦夜間例会
19:00～

（名古屋栄東急イン）

5大奉仕委員長所信表
明

（トヨタ博物館）

会長・幹事所信表明
会長・幹事交代式
　（トヨタ博物館）

７月９日（火）

年間回顧
会長・幹事

（トヨタ博物館）